
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SAF-PPOOS/20/2020 - TIPO MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - A Comissão comunica aos interessados que até às 
14:00 horas do dia 21 de outubro de 2020 estará recebendo os envelopes de PROPOSTA DE PREÇOS e 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, cuja sessão para realização da licitação está marcada para o dia 23 
DE OUTUBRO DE 2020, às 09:00 horas, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° SAF-PP005/20, 
visando a Contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários, objetivando o 
pagamento de salários dos agentes públicos ativos, inativos e pensionistas bem como a operacionalização 
de empréstimo consignado e instalação e exploração de posto de atendimento bancário, pelo prazo de 60 
(sessenta) meses, consoante o disposto neste Edital e nos seus Anexos. O local para retirada de cópia do 
edital original e respectivos anexos, bem como para entrega e abertura dos envelopes de habilitação e 
proposta fica na Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE. O edital e informações 
também podem ser adquiridos pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paulo Sérgio 
Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 09/10/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO 
PRESENCIAL - SAF-PP005/20/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

winovarussasce.gov.br/licitacaolista.php?id=51  9. 

Nova Russas/Ce, 9 de Outubro de 2020. 

o 	
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Pregoeiro/Presidente da comissão 

C51 

E1 Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388-centro -Nova Russas-Ce 

cNPJ: 07993.43910001-01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto 
.novarussas.ce.gov.br/IicitacaoIista.php?id=519 L1 

aijcita cá o 	 Página(s) 1 de 1 



uw IU/4UZL) rreleÍLura Municipal Qe Nova nussas 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOA RUSSAS 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS- A Comissão comunica aos interessados que 
até às 14:00 horas do dia 21 de outubro de 2020 estará 
recebendo os envelopes de PROPOSTA DE PREÇOS e 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. CLIjU sessão para 
realização da licitação está marcada para o dia 23 DE 
OUTUBRO DE 2020, às 09:00 horas, na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL N° SAF-PP005120, visando a 
Contratação de instituição financeira para prestação de serviços 
bancários. objetivando o pagamento de salários dos agentes 
públicos ativos, inativos e pensionistas bem como a 
operacionalização de empréstimo consignado e instalação e 
exploração de posto de atendimento bancário, pelo prazo de 60 
(sessenta) meses, consoante o disposto neste Edital e nos seus 
Anexos. O local para retirada de cópia do edital original e 
respectivos anexos, bem como para entrega e abertura dos 
envelopes de habilitação e proposta fica na Rua Padre 
Francisco Rosa, 1388. Centro, Nova Russas/CE. O edital e 
inl'orniaçàes também podem ser adquiridos pelo portal do 
TCE-CE: htIp://wsw.Ice.ce.gov.br/licitacoes.  

PAULO SÉRG(OANL3RADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Idcntificador:5D84B7E5 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceará no dia 09/10/2020. Edição 2551 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
littp:l/www.diariorTittilicipai.corli.br/aprece1  

o 

o 



rt, 
eç; 

O 
s 	 -- - 

OwwCDS a 

ii
ti
: i
 '1
 i'!u

JR
\ 



e.. *** *** 

1 anti., tia  ('et.m-á, I'reãtitura..iSiunIcipat de Porasiga. Aviso de Licitação - Pregão Eietrõoico NO 0710.112020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal do 
r,inun. torna Público nos intcrcssados que no dia 23/l0/2020ás09:OOh, estará realizando licitação na Modalidade Pregão EictrõnicoN°0710.1/2020, tipo 
:nor preço. cujo abjeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de recarga de gás medicinal oxigénio e cilindro de oxigênio para atender 
•:iec:ssidadcs da Secretaria de Saúde do Município de Poraaga. CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Or. 
.'itãciu de Pinho. sn, Bairro ELIt'rasino Neto. Anexo. Poranga - CE no horário das 08:00 As 13:00 horas nos dias úteis, ou através das silos www.lce.ce.gov. 

1' imeitucoes. e www.porangu.ee.gnv.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga.Ceará, os ac otittil1ro de 2020. Jimmy Karll Campos Cabral 
'rugueiro. 

'- e.. *** *** 

latim, di, Ceará — Prefeitura Municipal de Campos Salas - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N°04/2020 - SOU. A 
•t'ida,itetta (oniksão de Licitação. comunica aos interessados o Resultado de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N°04/2020—SOU - 

'mirtitaçáci de serviço de repai-o de diversas praças públicas cm Campos Sales-CE. A Empresa Sertão Construções Serviços e Locações LTDA - CNPJ: 
18 1.254 01101-23. apresentou o CRC com data vencida. descumprindo o item 4.2.1 - Certificado de Registro Cadastral (CRC). do Edital. Portanto, 
t'ntm,m.se 

 
Inabilitada. As demais empresas por terem cumprido todas as exigências editaticias, encontram-se Habilitadas. Está aberto o prazo para 

,:mpteição dc 
 

recursos de acordo com o artigo 109 da Lei n°8.666/93. Campos Seles, 09 de Outubro de 2020. Cana Maria Oliveira Timbá - Presidente 
ci. Copi)ssão de 1 .jcitaç4o. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XII NO225 1 FORTALEZA, 09 DE OUTUBRO DE 2020 

1, 110411 tio tenrA — Prefeitura Municipal de Deputado Irapitan Pinheiro - Extrato de Contrato. Partes: Prefeitura Municipal de Deputado 1 

'Ohiu, tttmues tia Seerciuriti de Saúde e a empresa Laborclinica Dental LTDA. inscrita no CNRJ/MF sob n° 27.821.504/000I-29. sediada a 

•I'otn i'inli'io, li 123- Centro, Milhã/CE. Objeto: prestação de serviços para confecção e fornecimento personalizado de próteses dentárias rem 	
'eis 

i 	tçijtitiiis dos tipos prôtesç total mandibular e prótese total maxilar, conforme especificações cm anexo. Fundamentação Legal: Tnexigibili4d'de de 
z(tltt.t)9.ttl,I. Valor Mci,sal do Teto Financeiro: RS 7.500.00 (Sete mil e quinhentos reais). Valor Global do Teto Financeiro para os l2 , oze) 

.-,cs: RS OtP.tHlt).tlt) (npventa mil reais). Fonte: 1214000000- Transferência do SUS Bloco de Custeio. Dotação Orçamentária: 05.01.10.302,0060. 
300,3t),fllt Viiwit do Contrato: 12(doze) meses. Data: 084; Outubro de 2920, Signatários: Natanael Alves da Silvo -Contratante e Marina Mpc 

ntia,Contratada, 

5** *** t** 

1 1u11111 do (,Cará prefeitura Municipal de Pedra Branca . Extrato do Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial N' 050/2020/PP. Extrato de 
ti de Retistri de Preços lia Modalidade Pregão Presencial N°  050/2020/PP. Promitente Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Ata N° 

11120 tttll . Pmtiiiiit,,.nte Contratada: Ancora Comércio e Serviços EIRELI. Pessoa Jurídica, CNN N° 19.445.3790001-71. com  endereço á Rua Josefa 

tom do 1 cotas. ti 102. Bairro'. Manoel Costa Morais, Jaguaribe - CE. CEP: 63.475-000, vencedora dos itens: 1. 2, 3, 4. 5, 6, no valor global de R$ 
71111,011 (se-seiltu e qtmI'O mil e setecentos reais). Date da Ata de Registro de Preços: 25 de setembro de 2020, Vigência: 06 (seis) meses, a partir da data 

u,t -,ii.ttttt, Dal,i çk,  Extrato da Ala: Pedra Branca —CE, 28 de setembro de 2020. Manca Arruda CaPado - Secretária do Trabalho e AssjStUçia 

— - 	- 

ataI do ('çllrj .- l'rofvliura Municipal 49 Nova Rusus A Çomiseãq comunica aqa interessados que ató As 14:00 horas dq dia 21 de outubro de 020 
40 rcçcnctidu us çitvclopn jç Proposta de Preços  e Documentos de Habilitação, ci4a sessão para realização da licitação está marcada para o dia 23 de 

itibro de  2020. às ()9:00 horas, na modalidade Pregão Presencial N' SAF-PP005/20  visando a contratação de instituição financeira para prestação de 
içis i'ttiwnrios.o hjçiivmido o pagamento de salários dos agentes publicas; ativos, inativos e pensionistas bem como a operacionalização de empréstimo 

',ivilado e iiwnitiçàq e exploração de posto de atendimento bancário, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, consoante o disposto leste Edital e nos seus 
tI leal parti retirada do cópia do edital original o respectivos anexos, bem como para entrega e abertura dos envelopes de habilitação e proposta fica 

Rui l'tit?ic Frunei,.e, Rosa. I388. Contra. Nova Russas/CE. O edital e informações também podem ser adquiridos pelo Portal do TCECE: http://www. 

sO,

,, 	

,gs'.ht içitucoes. POUIQ Sérgio 4ndradç Bonlm — Presidente da CPL. 	 - 

ando do Coará - Município de Catiindé— Aviso de Licitação— Pregão EletrÕnico N°. 042/2020-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público 
ii 'untIecimeniu dos intçressados que. no próximo dia 09 de outubro de 2020 às 09h (horário de Brasilia). através do endereço eletrônico: wtwblIcompras. 

• t'r 	Acciso Identiticado no Iink especifico', em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
pn. asile p1 cças. encerrando no dia 26 de outubro de 2020 às 09h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 0911 

ti 'nirio de Hmosilta) do dia Ir, de outubro de 2020 dará inicio A abertura das propostas, e. em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e 
:tiincnto de ii,ihilitação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 042/2020-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de 
.ço tIs,iilitt' futoma> e eventuais aquisições de pneus radiais de primeira linha nacional, destinados a atendera demandados veículos oficiais da Secretaria 

ç. S.tútlç. possibilitando o desenvolvimento das atividades de rotina administrativa, conforme especificações contidas no Termo 4e Referência constante 
Aiieiio i tio Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min ás 14h00min. Ciaudiana de Freitas Alves - À Pregoeira. 

*** *** *** 

1 'Indo do Ceará-. Prefeitura Municipal de Camoeim - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Concorrência Pública N' 2020.07.13.001. A CPL 
d I'rcieiutra Municipal de ÇamocimniCE. torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de Outubro de 2020. ás 09h00min, 

Sede da i'rctcitura. localizada A Praça Severiano Morei. Centro, CamocinvCE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação 
tiodniidtide (ohicorráncio Pública. tombada sob o N.° 2020.07.1300!. com fins ao objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de 

'ititentaçOn asfáltica mis Ruas Paissandú e trecho da Rua Rui Barbosa, na sede da Cidade de Carnocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à 
iça Svem:uio Morei. Centro. Camocim'CE. no horário de 08:001, ás 12:00h. Camocim/CE, 08 de Outubro de 2020. Francisca Maurineide Carvalho 

tI 	\rn)çi Prtiidentç deCPL. 

..*7  ... 
e.7*** 

t,T.O DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
11107.01/2020_0 Secretário de lnftaestrutura do Município de Aearaú.CE torna público o Extrato do Instrumento Contratual N° 0710.03/2020, resultante da 'nctrl'r]cifl Pút,lica N°0307.01/2020. 1- UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de lnfraestrutura. li - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 07.01-

45' 00()(,.1 -(116. tIl -ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.5100,1V-FONTE DE RECURSO: 1520000000—CONVÊNIO N°009/CIDADE5/20201 1 	fuittira Municipal de AcamO. V- OBJETO: RecaReamento asfáltico na sede e nos distritos de Aranaú e Lagoa do Carneiro no Município de AcaraCc/CE, 
ntorzne piuicio básico. VI- PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: O contraio terá um prazo de vigência a partir da data da emissão da ordem de 

.'\içO$at 190  (Cento e Oileata) dias., podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei no 8.666, de 21 dejunhode 1993 e alterações posteriores. 1 
li- CONTRÂTttM: COPA ENGENHARIA LTDA. VIII. VALOR GLOBAL R$ 4.984.143,00 (Quatro Milhões. Novecentos e Oitenta  Quatro Mil, 
"no O Quaentae Três Reais) IX- ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Eduardo Benevides Neto X 'ASSINA PELA CONTRATANTE: José 

(':umla dc Olivetma. Acarná-CE, 07 de Outubro de 2020. José Carlos Camilo de Oliveira - Secretário de Infroestrutura. 

IFYEITt'tt4 MUNICIPAL DE. QUIXERAMOBIM/CE. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 

('RI TARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTUPA Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
t'Rt:I)iAL t» EQtNl'ANIIINTOS PÚBLICOS DA CIDADE DE QUIXERAMOBIM/CE COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS DE 

POSIÇÃO PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE PREÇOS E CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DA SEINFRAj 
(26.1 - DESONERADA). PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETAJtLS. DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAE5TRUTUR 
rItFFErrVRA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM. Contratada: CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI. Valor Global do 

ntrain (ig' R\ 31) 84'L24(trinta mil, oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos), Valor Global do Contrato 09: RS 71 226,19 (setenta euni 
12 dtI7e,11.s 

 o 'mie e seis reais e dezenove centavos). Data da Assinatura: 14 de Setembro de 2020. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2020. Signatários: 
xiii i(tis Fcr -çu'u tht S'iIsa - Secretário de Desenvolvimento Urbano e infraestrutura e Francisca Iriania Ribeiro da Silva - Contratada. 

e., *.* *** 


